-
1. Vérification faite par M^r le conservateur E. Poncelet.
 2. Bibliothèque de l'Université de Gand, G 7922
 3. En marge: *Adagium*.
 4. Ce sont deux vers.

Valerius Flaccus antehac gallis ignotus: et optimi quique authores indies exeunduntur. Neque vero rursus inficias iŕerim plerosque huius ordinis esse qui suum modo compendium spectantes omnia fœdent, contaminent, prophanent: sed non mirum (quod aiebat Plato)¹ τὰς ἀκκυνθας μετὰ τῶν κρῖνων προσεθεῖν. Huiusmodi autem pestes ut tu iure hyponacteo preconio commendes: sic foelices illos litterarum patronos non iniuria promeritis laudibus prosequaris: quorum opera atque industria fit ut boni authores in manus studiosorum quam castigate deveniant: quique nostram omnium utilitatem sibi unice proponentes bonis nos rationibus demerentur. Accedis vero et tu mi Caesar in partem nostræ foelicitatis qui ad græcarum litterarum famam tamquam ad aureum vellus advolans utriusque litteraturæ prelum magnis tuis impensis excitasti, ne etiam studiosis deesset quod alia ex parte Homericus ille Momus posset desiderare. Quidni igitur Galliæ nostræ gratulemur quæ tam foelicia columina tamque incorruptos litterarum mecenates nancisci potuerit? His sane rationibus in certissimam spem adducor fore ut ipsa aliquando Gallia vel universæ Italiæ opponi ne dicam anteponi facile possit. Iam vero heroicæ huius poetæ laudes aggredieremur sed non eget tantus vates patrocinio nostro et presertim quum vel ipse Quintilianus dignis illum preconiiis celebraverit et hec ipsa doctorum virorum prologoumena certatim in eam rem conscripta videamus. Is profecto aureum vellus aureis suis camenis tam eleganter, tam divine cecinit ut ab illo longe preciosius vellus quam unquam ex Colchide Iason in precium lectionis reportes. Quod si Valerii labores cum Apollonii Rhodii atque adeo ipsius Orphei monumentis (priores enim in hoc argumentum scripserunt) adamussim perpendes, tum demum agnosces Valerium eum esse qui utrumque velut ex adverso spectare possit ut non iniuria secundus a Vergilio vates a doctis adscribi queat. Bene vale, mi Caesar, et fac etiam atque etiam cures tu parata nobis græcorum librorum iusta suppellectile ipsis olim italis nobilem vicem rependamus et quod græci aiunt ἀντιπελαργουµεν. Parrhisii postridie purificatae parthenices.

Tous les personnages cités sont des humanistes fort connus : Jérôme Aléandre, professeur à l'université de Paris; Paul Emili, historien italien, appelé en France par Louis XII; Guillaume Cop, savant médecin de Bâle: